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nimi ktojíelml a nimi na Mtejném Htup- -jich práci iiifižcrne jíž jioMouditi c)

Zprávy americké
Yorku Záaudiiý byl tuk neprozřetel-

ným žo Nvým rodičům v Dudganovu te-

legrafoval že nu piirníkii "J'atricíii"

káznicí l'ii dneHiiíiil Hlavu li poétil

kárinicú mél Knilc ruidéje žo pil dob'

rém chovi ní byl by během r roků na

svobodé A'e odsouzi-iie- c to patrná no

védél a opiisléii ode všech sáhl si nit

život Zo Katu si spletl provaz a obéMÍl

ho na železná mříži Když Jej imílí

byl jíž nirtťv a dr MciNaiiiiim mohl

konstatovali jiouzo smrt Mrtvolu by-

la dopravena do okrcnu! márnice u linu

odbýván byl inkvest Kriilc minu) né

kolíka kamarádů H kterými ho stýkul it

hostíuskélio J'otoknni nemá zde Žád

nich idlbiizných leé piiiiujo domiiřiikn

ni Admirál rovná ho licutcnaiit-Kcne-rálov- i

Hturjí podadmirálové generál fim- -

iiiujoríiiri mlítdAi briKádním generálům

kapitáni plukovníkům u majorfim prv-

ní poručíci kapitánům druzi prvním

poručíkům a jiraporeénícl druhým po-

ručíkům IVo miiŽMtvo jn zainýňlené

zvýiíení ziiHlouŽeiié ale vySň! dŮHtojni-ctv- o

již nyní má ziiaéné platy Tuk

ku jifíkludu ii dm i lál a generál lieute

niint mají nyní $11000 roéné

Krvavý dólnlcký dou v Bati FranciHku

Viťiiký průvod délnických unii v

Hun FraneÍMku akonéil poMtřelením dvou

lidí zuméMtiiunci Hpojoných pouličních

drah Když průvod ubíral n k uvéinu

HtiinoviHtl tu kterýní motormaii káry

průvod proíízi károu ÚéaMtnícl ne

proti dému rázné obrátili u když tento

vidél život HVŮJ ohrožen vytáhl revol-

ver a poranil jednoho z úloétilků do

nohy Nu jiném niÍMté opétné napadli

délnlej iimpektora elektrické dráhy u

tento když Jeden ' útoéníkú udeřil jej
do tváře rovnéž vytáhl revolver u jed-

noho t pochodujících ranil Oba ranéní

dopraveni byli do nemocnice kdežto

i molormaít bylí zaléenl

Zorné no Hesouvá

V jižním předméHtí l'ittburgti I'ort

Vue zvaném půda ne nenouvá a více než

L'ó domů je ohroženo Nékolik oet

z obavy jiřed Hinrtí zaHypá-ní-

Ne vyNtéhovttlo Domy nu mnohých

mintech poiriiHkaly tabulky v oknech

jmou rozbity it jnou obavy Že domy ty

budou úplné zuiéeuy Železnice l'jttit-bur-

and Uiko Krío zapoéulu za fiéclem

položení nových kolejí n vykopáním z'- -

mé v délce 'iQO atop Zem mezi vyko

pňvkou a vrňkem nu kterém Htojí 2Í5

domů leží nu břidlici it nchouvA no Hiné

rem k vykopávce Plynové I vodní

roury popukaly n domy jmou bez vody a

beze Nvétlu 300 délníků nyní pracuje

aby zabránilu (IiiImÍiiiu HeMouvárií půdy

ale iiráco doMiid zůmIuIu miirnoii Trh

lína ne Htále vleo rozňířuje

Pokrok Kanady

Dord Htrnthcona hlavni komÍMitř Ku

nudy ziiMtuvil no v téchto dnech iNew
Yorku nu hvó oeHtó do Indýna l'řcd

avým odjezdem zu mořo vynlovil no uá- -

Mledovnň o vzrŮHtu u budoucnoMtí Kana

dy: Ješté přod 70 roky byla Kanada

jedinou ohromnou piiHtinou leí ku kon

ei tohoto Htoletí a možiio žo i dříve

bude míti tolik obyvatelstvu kolik mají

dnen Hpojené Hiáty Kanada učinila

veliký pokrok v zcmédéUtví Veliký

její Heverozáj)itd který byl do nedáv

na jediným majetkem IIudHon Uay Co

která méla tu ohromué pol pro vuj
obchod v kožich jo nyní rozdělen na

malé zdárné pokračující farmy Minu

!ého roku Mklizeit Heverozápadní Kaniť

ly obnááelu 100 milionii buňlu pfieiiice a

víco než 2000001)0 jiného obilí

Defraudant budo zpít poalán do

Evropy

Na parníku Mratricia" pHciwtovul

iu daiuilí dfiuduit TIú ZíiiJ

ný který byl na podnét rukouiko uhcr

itkého koimulátu nu KIIÍm lulundu xadr

ten bude poslán zpět do ivé v lunt 1 kdo

budo m u et M
vyrovnali " a poAtov- -

nimi úřady ZáMadný byl totiž poStov

nim nnMÍMteiitem v UihIhiiovu v llulhU

a zamiloval e ib krÚMtié Kuenie l'ry- -

nlivuvé 1'otiévndž ale k ACukI tišinu

IMitlleVtvl plllillleii ptldevJilll pcllUtt

ahmil iíiUadaý k avťteiié mu poitovul

okladiié a xproiirvétlf liwil korun

iiacii ne thurd w Hvou Huneiiii elenil

To ir ttalii II mpiiít na'ii tiálcduji
Um tána vrďili muvihmž U

vhtetiil eetu( kleti je konrťné ivel

In do lUiuburkii kde i íikiuipiti m i in

pnrtitku ♦ralrlťU" a odjtdt d Nw

Jhiiid proti jakémukoliv zkracování o

Hobni svobody v jakékoliv otázco u v

jakémkoliv zpfmobu d) Odmmijcmc

vejkeré hlruiiil-k- body ĎHtuvy píléti-h- o

niiHcho Htátu éelící proti oaobnlm

vymoŽenoslein a zuruéeným právům
vfiecli tříd obéanfi v) Jmiiiii pro Hprávné

rozdělení noudnich dintríktu Jakož i

okrchň it to dle poétu oiiyvatel by
zdiinéiil iiepřeMithovalo piůmérná pro

cento zdanéní n aby tlm zvláAté tiuAo

rolnictvo ludiylo přetíženo 1) Jmiie

pro to (iby HoudcĎm udéleiut byla nion

zájtovédí Houdnf aby joáva nufie Jitko

obcimň chránřnu byla Jmno proti
omezování školní diiné u přáním nuMni

jeHt uby otázku tato přenechána bybt

jednotlivým Akolnífii dÍMtrlktum které

by též o trvání školního béhu dle mÍNt-nic- h

potřeb rozhodovaly h) (ílice-m- e

aby pro nafie rolníky upraveny by-i- y

dobré centy a Hilnice n nby ptimato-ván- o

bylo nit zřizování proplavil u

jirlíkopfl tam kdo jeat to-

ho třeba ch) I'rohlafiujeme e proti

prohíbicl poněvadž zkueuoMti miiohii

Mlát i) pouřují iiAm že prohibice iiozapo-vid-
á

it že ijkndí obchodnímu vrůatu

jednotlivých kraji! it ohiuI Náčiní

přáním jent aby otázku tato vylouče-

nu byla ňplué ' otázky politické o n'ž

oHtatná tieiuá nic Hpoleéuélio i)

Apelujeme nu vňecky řenká obrany v

novém humcui Htálu aby náéuMtnili trn

voleb dno 17 září 1907 ponřvadž du- -

ležItoMt této volby rovná ho duleřitoHtJ

onéch dob kdy poprvé vntoupill jim pň

du tohoto kraje aby zabrali zdo uvé

domoviny j) Odpořtiínjemu uuAim ée

kým voliéům aby píi přiítí v6lbé roz

hodli pouze pro muže pevných chuttk

terfi dobré (t zámožné iiunulonti a tnu

žú takových kteří o rozkvft Oklahomy

dobyli hí neocenitelných záMluh Uimo

luéní výbor! Anton Oáha A J Xaluiin

W Wohtrřil John Hubatka V I) No

vák 7 1 Novák Dáno a uchváleno v

Praze dno 'i září :07
Sníženi poitovnlho poplatku do

Evropy

VSÍchni kdož do Mtaré vinuti ziihíIíiJÍ

(dijemné jŇi doplMy budou JÍHté příjem
né potříleni zprávou Že od 1 říjnu lo

hoto roku Hiilžen bude poítovní i opiu

tek tím zpuHobem ž za první umí

platili ho bude ó centů a za kutd u

iluliíi unci anebo její zlomek pouzo til

centy Hnížení to přijato bylo nu

jezdu Hvétového poítovního Hpolku

roco 1U00 ale v platuont věřilo už roku

tetoHiiiho Hnížonim tímto uHpoří no př

objeinnéjňíeh dopÍHeclt C procent Pálil

novinkou Jmou' kupony na zpáteční

známku Kdo bude chtít i poaluti do

ciziny známku na odpověď koupí na

ilejřd po'(lé kupon za Ccentů a zu ten

to každý obdrží nu poňtách v Kakou

sku známku 2'haléřovou Vétíiuu e

vropnkých Mátu yntém tento přijubt

Ku[ony ty uhromužďovány budou v ú- -

středili úradovnA ftvétového poHtovniho

MH)lku v Hernu ve Avýcarnkti a tam

iiiiiiMkt iríváu 1'ndnbTié ktipony bu

do možno obdrželi l v Kvropé a tyto

budou zde vymémivAny za Scentové

známky

Vétii plat pro vojsko

Jak tm s VuhinitoiMi oKuamujo pro

nidcnt inluvří Cannou a netiátor Unie

kterýž je přrdncdou riixoelovébt vý-

boru pro vojnko a loďulvo radili ae v

(říhlo dnech o ('úni' dle kteréhož m&

b(ti ivýAen voláku a itámnhiic lvu idat

le plínu tuhoUi doulaun demt pruceiii
tidavku jjetiirál tiruteiitiiit l1

' i t ti t

Mtlil uelictmo f lllllnVHIi I ho l

lukovuiii a loiíjxři t procent kapť

láni a pomriťi a 3t pruiul uultvi
Ákou pmvl In dťWtojnicl uániořbl tm

)i toni IrjMÍ piaf iláKijutkr ataižj

ceHtiije do New Yorku a rozumí ne žo

tím upozornil nu aebo úřady Řťaatné

miinŽelMlví mladé pnní Mugeníe která

ho budo mimet též ho Hvým drahým

Theodorem vrátili zpét do Kvroy tr-

valo tudíž celých L'0 dnfi

Hrozne nefttóoti

Jeden ncjvétiífeli moulů HVétu ve-

doucí přen řeku hv Vavřince ve vzdálo-iiomI- í

r míli od luebee f'nn no v mi-

nulých dnech ulít II u byl řekou éáHteé-- n

é oddaveii Ttyf íaoHiiidcHát dělníků

ba možno žo 1 více zahynulo v HÍÍtívSÍ

mo iiiiihho žeelza it ocele Má ho zu to žo

nu éáHlI nioHtu která no NÍÍtílu iiuchá-zel- o

ho víco než nto défíiíků Z kterých

jen ohiii doHňhlo břehu bez vážného

Mnozí zo zahynulých iioSPuhI-níkf- t

jsou ameriétl ntrojnícl u "mon-

téři" kteří dopraveni byli do (uebec
línu z Jenimylviiijíe Nékolílf úřední-

ků JMioenix ÍJrldge ikif které zadán

byl kontrakt na oeelářnké jráce též

zahynulo Hrůzu HÍluuce doviíenu by-

la tím když nékoiík mužů o jichž zá-

chranu nebylo možno ho poktinit volalo

o pomoc Hícení montu nu kterém

pracuje ne už po Hcat roků jo katiiHtro-řo- u

pro celou Kanadu Dřiéínu domid

známa není alo praví ne žo neStétí

zpfÍMobeno bylo nedbnloHtí stavitelů

Příjmy amerických farmářů

fiiiHopírt " Aniericiiii Agiiciilturímt" v

poMV'dním nvém ébde dokazujo v pro-

zatímní zprávé letofiní úrodé žo jiřl-jin- ý

ftjiieríckýclt farmářů vzroHtou letoa

o celých 1000000000 dol Tento obrov

nký přírŮMtek nu příjmech farmářových

nepřičítá ho vénk mtiožatvi úrody Jež

Jeto zfiMtalu vo MkuteétioHtí o 10 pro
cent pozadu podle roku loňského ný

brž Hloupnutí ceny armáÍHkých produk

tň LotoHtii aklizeá pníco obnájieti

budo M000000 bušlú éíli o 150000

000 buHlů méné nežli loni Hklizeá ku

kulice budo také mcn&l Hklizeá žitu

ječmene Inéného Neineno a bramborů

budu normální Za to hciiu a jablek le

toM Hkfizeno budo více nežli kdykoliv

dříve Hloupnutí cou farmáÍHkých plo

din jevících ao v poslední dobé budo

mít za náwlcdck Žo příjmy farmářů v

celku Htoupnou o h vrchu udanou Htimu

Co stoji Spojená Státy Filipíny

Jak možno zjíntiti dlo úředních zpráv

vydaly Hpojené Htáty na udržení a zí

akání FilipínHkých ontrovů umí $400000

aé není doaud záruky žo aouoHtrovi to

jo akuteéně nnfio a žo o né při první
Hrážco nu dalekém východé nepřijdeme

Ontrovy ty stojí Hpoj Státy 300ÚO

0(O roéné což jo zajiíftó nIumiiA éÚMlka

enéz Není tudíž divu žo v poslední

době řitMto ozývají o klímy aby Hpoj

Htáty NouoHtroví toho ho zbavily a pro

lály Jn dolirovoliie otůzka tuto jo v

povolaných kruzích silné přetřásána a

nalézá velikou ntlu přívrženců

Smutný koiieo krajanův

Mmutuů Kakottúil živul vúj krajuu

lan Krulu v Chicagu lil Zinlnéný

krajati který t kvétua v domé řís 4't:i

záp 17 ulice zautřclilt muuželkil Amá-

lii a za to byl koromruvuu porotou od-

kázán trestnímu soudu a srpna po

rotou soudce mi trtstuliii šim

lu byl poslán pru xubiti na neurčitou

lobil do káxnicr oloníl se due ít
i)dHediiH v liet řeieliém ukainíikll V

okr eul m včíi ni Jun Kruto patrni po-íl-
a

le pofotu Jej pustl kdy i dokáže

íe jednal v sibeobraué poněvadž ácnu

ho která se urtcitl přávo ttejlepl

lií(i tm loj vy ' t 1 i ji ni rum

Me pofota t'v ti i "i jeduiU dli lulr

II oilnildlltt jej tin liculvlto rvil mi
mu4 t Jcdauktf roku tbt U ob) I V

Kubelík přijedo opét do Ameriky

Juk časopisy oznamují přijedu v

1 oiiiio roce opétuů Ju Ameriky vřto-Ziíám- ý

virtuos na housle iui Kubelík

Tentokráte fMíli budo Jeho koncerty
D Jrohmuii dobře zde v A rrif'i'ií'0 zná-

mý l)o Ameriky nastoupí Kubellk ee-Ni- n

dne I listopadu u hned ]0 listopn-il- n

odbývat! su budo první svůj koncert

v New Yorku ])n 11 u Í7 odbývány

budou koncerty v Chicagu l)álo kon-eertovu- tí

budu Kubelík vo vícch iolnřj-íic-

východních i západních méstech

dňb nu pacifickém pobřeží v Mexiku

n Jinde tm jilm Poprvé přijel do A

meriky Kubelík před sedmi roky a y

dosáhl před americkým obecen-

stvem znamenitých úspéchů Mimo to

Kubelík H velikým úspéchem vyslupo-vn- l

v Néniocku Friinell Rakousku

Avédsku Norvéžsku ňpanélsku Dán-nki- i

Portugalsku u ftvýcursku Jeden

y nejvřlsích úspéchů Kabolíkovýeb byl

v Madridu kily každý Jeho koncert

nuvfctlvcri byl králem Alfonsem a krá-Jovnoi- i

Viktorií Podobných jioet
Ne mu I od portugiťiikélio krále n

krí lovný fWoíuiho roku hrál v čet-

ných francouzských n anglických pří

mořských mésleeh Není pochyby že f

letoví cesta KllbelíUovu Netká Htt N

dokonalým úspěchem u nemálo přispéjo

k utvrzeni výtečné povéstl mÍMtrn Ku- -

belfku Ve Hnojených Hiátech odbývali
budo kolem koncertu o nichž ode- -

béfo se k dalším na americký jíb

Rflftoluce Ůecbfl oklahomokých

J'ři příležitosti nokolskýeh nlnvnotf

jež ve doucli 'll srpnu I a 2 AH od

bývány byly v Prngiio Okht odbývá
nu velká veřejná hcuůzo oklahomských
Cechů nu níž cetul řečnici promluvili
o potřebách íeského lidu amerického

ť'cnstoiiHt ví bylo neobyčejní řetné a

jednáni by' sledováno n ncvSednÍM

zňjmem Ku konci přijata by lit roso

Ince jež bylu i nfiin k otišléuí zaslána

My obrHiiň Hjiojenýcli Htátfi přísluSní
cl řeské národnosti usazené v okresích

Oklahoma Lincoln Poltu tvaloníii

Hcmínole nsneslí jsme mii na veřejné
Hihůzi lidu pořádané it příležitostí Ho

koiHkých hIíiviiomIÍ v JViinc Oklu dne

1i nrjniu
1 n 2 září IÍJ07 na náxleriu

jícf reHoluci: ]'onevdž my Cechoví--

již od otevření Czeiní OkliihoniHkého

liniti jHiuo úciiMt nn vňcch oMtidoch nové

léto krujiny ponřvadž my v živlu io
leéeiinkém i politickém vždy řádným

Heny nnSÍ obciniHké rodiny byli a o

iiplatněoí Hiiuh Hrncřiijícícti ku po

VzneHcni neji-- hinotnéino nle i duíev

níiiio jmL ne vždy zasazovuM zo v3eelt

našich híj uznáváme iiezmérnou důle

řituht přiátí zinřny nnSeho území které

má bvti vedeno poil praporem niuí

Hlavné Unie V ohledu tlít to žu caji
Míli chceme blahobyt piÍHltiiníku toho

bo nového dtftlii že chceme aby pro

lid livlv untauoveuv nikoliv upravedll

vé neomezující ohoIiiií Mvobodu núui

ťiNttivmi Hoj Htátu uničenou prolila-Sujem- e

citéiil éeHkého lidu ve rnilné-nýc- h

okrcHÍU intaciiého potažmo o

lidu v Okluhoiné jak náileduji

n) My nejen že Ktnh!uiiimt m ncntát

jičnlm iimm Ihi 1'ncinl tile Jťt to nejvře-lejin- i

pfániiit miAim jniiévadŽ véMino

Že tu bude ku pruMpi hit vierh tMd

rvbiité pak našich dělníku a

rolníku b) My Kiuhluníiue

Kpránii iuihi lot guveritértt
( ranka ř'ranie a p Mctíuire kouzle

hikn nakii ktcil o clúl ňo jid
luhu i ikali iiijvlri- - áiiih Kuti o

Ii'liit bulta itfiutHv iii hUmIÍ a

o (no!u ) tup j fiMiotl lidu f pll in

ku mat mi trubní t f rlnoM je

že Jeho křiijiiné s jiostarají o pohřeb

Kriilc nebyl zlý éíovék u puklí no do

pustil zlého éinii byl k nému v oknrnži

ku vúSné Hvedeti nehodnou ženou

Přijel 1 do Ameriky pro nmt '

Kra Jan Antonín 'eiiánek t„ 1H)

dli Ví i'l v MiWnwh píijc! před

třemi týdny ze nturé vlasti a podařili)

se mu ihned miléztl práci v závodu íl

linois Iron & Metni (Jo éís JSI Ťnyloř
iilíen Ve staré v'iill zunechnl ženu ft

!i détí Z íilchž iiejiiibidáí jest 12 rokl

staré n téiííl se že při pilná prá'-- l po-díi-
ří

se mu zóhy nšeliilí tolik tiby jlclt

mohl za sebou povolali Alo stalo no

jinak V půlek dno '!0 srpnu tiiiklá-du- i

v ivoilu velikou železnou plotnu

nu vůz a in s" mu vymiklu a )íeia
žíla mu nohu Ke vŽemii neslslí padl
Cenánek do zndu tuk nešťastné Žo do

padl zrovna nu nástroj nalézající no

v pohybu n byl téžce zruiién nu prsou
a vniterné Ambulanci maxwellská

stanice dopravila jej do okresní nemoc

nice kdo 'A srpna skonu V Korouer od

bývnl inkvest u výrok poroty znřl o

kolnostem příméřené
t

Presidentovo poNOlNtvi

AŽ so president Jtoosevelt vrátí dno

25 zíří do Washiii((tj)iiii Jinde JIŽ míti

hotovo své poselství k (50 kodrcNU

roselstvl budo jedno nejdelíích Jaká

kdy bylo kongresu podáno V poselství
budo léŽ obsaženo íiékolík hlavních o

tázek Jimiž republikánská strním bu

de bojovat v presfdentských volbách

ÍOOH Jtoosevelt budo žádat kongren

mnoho zákonů alo neoéekává žo bil

dou všecky vydány Nu prvním zase

dání kongresu nebude žádat mnoho zu

to prý ale tím víco nu druhém tak nby
voliéi krátce před presidentskoii volbou

mélí nu volbu ve!ký zájem 1'rvní Žil

sedání kongresu neiiélní prý nic jiué
ho než žo příjme rozpočtová předlohy
Tak prý se umluvili Itoosi-vel- t před-

sedou kongresu Cnniionein Všecky ji-

né důležité předlohy u otázky mají zů-

stali až do druhého zuHodííní President

vo svém poselství nezmíní se o celní o

tázce Za to vénuje mnoho místa otáz

káni průmyslovým (jceisoviiní korpora-

cí kapitiilisaci Železnic "obmezeiif

moci trustů" n zachování lesft a mi-

nerálních pozemku Dálo rozšířeni u

zdokonaleni vodních cist dopravních
Praví se že president bude míli dno 27

záři poradu s svým kabinetem luifi ž

odebere se lm cestu stíedoápadeiu il

jihem

DROBNÉ ZPRÁVY

H Sinali president lidcgrařistii
rozeslal dopisy na Vmo telegrufistá V

měnách úřadovnách po celé Zemi kteií
dosud práci iieťitstavili a žádá jn by

k stávce pllpiijili
V Han Kraucisku ťl„ é bvli

ilíitviluiuiu iíittdu uliánu nu úmrtí n i

lUoyý mor Dále ouáuu uv b v ly lni

případy oiiionoencui kleríut vťnoviiin

je veliká poťořiioiit

llitotiik4 íuniiM kletou viho ti
O vlrtllKlI rllt-á- l tiťtut H Vtff 111'

I4íl In duli ko ii i Nt ImíU Mu

Vh V tu lilo dliei b plodiu t Vflfju4
Idf4lbi 4 l?fl00ii

t


